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Z ŻYCIA SZKOŁY

CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO…..JEST…..BĘDZIE…..)

• Dzień Ziemi

• Hejt i mowa nienawiści wśród dzieci i 

młodzieży

• UWAGA! KORONAWIRUS…, czyli 

zdalne nauczanie

• Bezpieczeństwo w czasie pandemiii

• Biblioteka poleca …

• Kącik poetycki - Julia Gawrońska

• Strefa śmiechu



Ze względu na zdalne nauczanie, czyli - dlatego, że się nie widujemy -  

w  gazetce  nie  będą  się  pojawiały  zdjęcia.  Przepraszamy  za  wrażenia

estetyczne,  ale  jak  zniesiemy  przymusową  kwarantannę,  to  i  takie

utrudnienia wytrzymamy.

Jeszcze  raz  proszę  wszystkich  chętnych  o  artykuły,  wiersze  czy

cokolwiek co jesteście w stanie napisać o przesłanie na:

dzidka1962@gmail.com

Dziękuję serdecznie Julii Podjackiej, Kasi Radzewicz, Julii Gawrońskiej  

i Łukaszowi Olechowi - czekam na innych chętnych.

DZIEŃ ZIEMI

22  kwietnia  obchodzimy  Dzień  Ziemi.  Zastanawiające  jest,

dlaczego o  Ziemi  myślimy tylko raz w roku.  Może byśmy się  

w końcu ogarnęli i zaczęli czcić Ziemię w każdej minucie, bo ona

na to zasługuje.

W tym roku  nie  wyjdziemy sprzątać  naszego osiedla,  dlatego

niech każdy z Was coś zrobi dobrego dla naszej planety:

• posprzątaj na swoim podwórku i w obejściu,

• pamiętaj o segregacji odpadów,

• oszczędzaj wodę - jest jej coraz mniej,

mailto:dzidka1962@gmail.com


• sprawdź, czym rodzice palą w piecu,

• po zakupy jedź rowerem albo pieszo,

• zgłoś  do  Straży  Pożarnej,  jeśli  zauważysz,  że  ktoś  pali

trawy,

• jeśli odwiedzisz z rodzicami las, uważaj, aby nikt nie palił

papierosów i ognisk, no i oczywiście nie zostawiamy w lesie

żadnych śmieci - to wszystko może spowodować pożar.

Tylko od tego co zrobimy dziś zależy Wasze życie jutro. Przed

Wami całe życie - nie pozwólcie ludziom dorosłym niszczyć Ziemi,

bo przyjdzie Wam żyć w bardzo zmienionym zdestabilizowanym

klimacie, będą susze z upałami bądź ulewy z powodziami, a może

się trafić i jedno i drugie. Nawet w strefie umiarkowanej będą

się zdarzać klęski żywiołowe: huragany, burze, śnieżyce.

Nie musimy słuchać ekologów, wystarczy popatrzeć, co się dzieje

z  przyrodą  i  zjawiskami  meteorologicznymi  każdego  dnia,  nie

mieliśmy w tym roku zimy, w tej chwili jest susza i tak dalej…

Zastanów  się,  co  Ty  możesz  zrobić  dla  Ziemi  i  Swojego

przyszłego życia.

                                                                                                               Od redakcji



HEJT I MOWA NIENAWIŚCI

WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY

Ze względu na zdalne nauczanie i to, że możemy teraz bezkarnie

żyć w świecie online w naszej “Zwariowanej siódemce” powstanie

nowy kącik pt.:”Hejt i mowa nienawiści wśród dzieci i młodzieży”.

Dziś omówimy temat -  “  Hejt i mowa nienawiści - opis zjawiska”.  

Co to jest hejt? - definicja według prof. Bralczyka

Hejt - to słowo krótkie, więc wygodne. Ale łatwiej hejtować niż

nienawidzić. Trudno przecież przyznać się do nienawiści, która

jest poważnym i  negatywnym uczuciem. Obce, angielskie słowo

ułatwia sprawę, nie ma w języku polskim tych samych konotacji.

Hejter nie  ma problemu z przyznaniem się  do hejtowania.  Bo

jednak “uprawiać hejt” to nie to samo co “uprawiać nienawiść”.

Choć powinniśmy takie zachowania podobnie piętnować.

Według  przeciętnego  Polaka  hejt  to  obrażanie,  krytykowanie,

wyśmiewanie, upokarzanie innych.

Tylko w sieci?

Hejt jest dużo popularniejszy w internecie niż w rzeczywistości,

ponieważ  trudniej  powiedzieć  komuś  wprost  to,  co  można



anonimowo  napisać.  Jednak  ośmieszanie  kogoś  “na  żywo”  dla

satysfakcji wyrządzania mu krzywdy także jest hejtem.

Jeszcze krytyka czy już hejt?

Krytyka  to  nie  hejt.  Jak  to  rozróżnić?  Krytyka  jest  oceną

zawierającą  argumenty,  służącą  polemice,  wyrażaniu  opinii  

i zmianie czyjegoś zdania. Hejt ma na celu obrażanie i zrobienie

przykrości.  Krytyka  powinna  być  kulturalna  i  nie  atakować

personalnie.

Hejterzy nie są odważni

To  działanie  na  najniższym  poziomie,  realizacja  prymitywnej

potrzeby  wyrządzania  komuś  przykrości.  Hejtując  kogoś,

przyznajesz, że nie masz ciekawych zajęć i tracisz czas na to,

by kogoś obrazić. Pokazujesz,że nie radzisz sobie z kompleksami

ani negatywnymi emocjami.

Przygotowano na podstawie “Biblioteki w Szkole”

Zdefiniowanie  pojęcia  “mowy  nienawiści”  przysparza  Polakom

wiele problemów.

A tak brzmi definicja według Rady Europy.

Mowa  nienawiści  obejmuje  wszelkie  formy  wypowiedzi,  które

szerzą,  propagują  czy  usprawiedliwiają  nienawiść  rasową,

ksenofobię, antysemityzm oraz inne formy nienawiści bazujące



na  nietolerancji,  między innymi:  nietolerancję  wyrażającą  się  

w agresywnym nacjonalizmie i  etnocentryzmie,  dyskryminację  

i  wrogość wobec mniejszości,  imigrantów i  ludzi o imigranckim

pochodzeniu.

Następnym  tematem  będzie:  “Hejt  w  świecie  realnym  

i wirtualnym”.

Poruszymy go w kolejnym numerze “Zwariowanej siódemki”.

Jeśli ktoś Cię hejtuje to:

1. Zgłoś hejt do administratora strony, portalu. Jak możesz to

zrobić:

• Na facebooku: https://www.youtube.com/watch?

v=SJnZlaiEAO

• Twitter: https://www.youtube.com/watch?

v=AeFWZJ8JEYo

• Google+: https://www.youtube.com/watch?v=NPb31ZDKPDw

• Youtube:   https://www.youtube.com/watch?  

v=Wk7CEcsisAQ

• lub poprzez stronę HEJT STOP:  http://hejtstop.pl/

2.Wciąż  nie  wiesz  co  zrobić?  Porozmawiaj  z  osobą  dorosłą

(rodzice, wychowawca, pedagog…..)

https://www.youtube.com/watch?v=Wk7CEcsisAQ
https://www.youtube.com/watch?v=Wk7CEcsisAQ
https://www.youtube.com/watch?v=NPb31ZDKPDw
https://www.youtube.com/watch?v=AeFWZJ8JEYo
https://www.youtube.com/watch?v=AeFWZJ8JEYo
https://www.youtube.com/watch?v=SJnZlaiEAO
https://www.youtube.com/watch?v=SJnZlaiEAO


PAMIĘTAJ!!!
Zanim udostępnisz coś - pomyśl!

Zanim wrzucisz lajka - pomyśl!
      

                                                                                                                        Od redakcji

UWAGA !!!

 KORONAWIRUS - czyli zdalne

nauczanie

Już od 12 marca jesteśmy na kwarantannie i uczymy się zdalnie.

Nie mieliśmy pojęcia co nas czeka, czy jest jeszcze ktoś, kto się

cieszy z tej sytuacji.

W środę 25 marca w całej Polsce rozpoczęło się obowiązkowe

nauczanie zdalne. Od tego momentu nauczyciele mają obowiązek

realizowania  podstawy  programowej.  Mogą  robić  uczniom

sprawdziany,  a  także  normalnie  wystawiać  oceny.  Jednak



rozporządzenie  o  nauczaniu  na  odległość  jest  bardzo ogólne  i

daje szkołom dużą swobodę w ustalaniu zasad gry w czasie, gdy

nauka przeniosła się z budynku szkoły do internetu. To zaś rodzi

wątpliwości, a także liczne napięcia na linii uczniowie, nauczyciele

i rodzice.

Jak ta sytuacja wygląda w naszej szkole?

Prosimy Was o komentarze, możecie także przesłać wypowiedzi

waszych  rodziców.  Sugestie  i  mądre  rozwiązania  z  pewnością

wezmą pod uwagę nasi nauczyciele i pan dyrektor.

Zachęcam  wszystkich  do  wspólnego  redagowania  szkolnej

gazetki “Zwariowana siódemka”.

                                                                                                                  Od redakcji



BEZPIECZEŃSTWO

W CZASIE PANDEMII

Od  20  kwietnia  Rząd  poluzował  nam  trochę  życie  na

kwarantannie.  Przede  wszystkim  13  i  14-latkowie  mogą  już

wychodzić z domu bez opieki osoby dorosłej.

Mimo  wszystko  zastanówmy się  co  to  znaczy  i  co  wolno  nam

teraz robić.

Wychodzimy  na  spacer,  pobiegać,  pojeździć  na  rowerze  czy

rolkach,  wyprowadzić  psa.  Nie  umawiamy  się  w  grupach  z

przyjaciółmi,  mamy  maseczkę  ochronną  i  staramy  się  omijać

innych przechodniów na 2 metry.

Na  świeżym  powietrzu  uprawiamy  sport  i  dbamy  o  swoją

psychikę, zdrowie, dobre samopoczucie i oczywiście swojego psa

( ostatecznie kota też możesz wyprowadzić - a kto Ci zabroni).

Spotkania  towarzyskie  z  przyjaciółmi  -  tylko  w  sieci.  Jakoś

wytrzymacie!

No i oczywiście - MYJEMY RĘCE !!!

                                             

                                                                    Od redakcji



BIBLIOTEKA POLECA…

Przede wszystkim przypominam wszystkim

uczniom i rodzicom o stronie:

lekturymp3.pl

Znajdziecie tu audiobooki, słuchowiska i

filmy z waszymi lekturami - zarówno

obowiązkowymi jak i uzupełniającymi -

oczywiście za darmo.



Recenzje książek

do przeczytania lub wysłuchania ...

W tym numerze proponujemy do wysłuchania, a najlepiej 

przeczytania następujące książki:

“  Czy wojna jest dla dziewczyn?” - Paweł Beręsewicz  

Jest to historia małej Elki,  którą pewnego dnia zaskoczyła II

wojna  światowa  (podobnie,  jak  nas  zaskoczyła  pandemia

koronawirusa) i  bardzo popsuła jej dzieciństwo.  Piaskowe kulki

zamieniły  się  w  groźne  bomby,  tatę  wezwały  ważne  sprawy  

i w ogóle nie chciały wypuścić, a mama - lekarka, to już naprawdę

prawie nie mogła wyjść z pracy. Elka uczy się uważać na słowa,

radzić  sobie,  nie  beczeć.  I  nawet  robi  opatrunki.  Dochowuje

największych tajemnic. A przecież jest tylko małą dziewczynką 

i nie powinna dźwigać tak wielkich ciężarów.

Wzruszająca  literatura  faktu  dla  najmłodszych  wydana  

w koedycji z Muzeum Powstania Warszawskiego.



“  Pamiętnik nastolatki 2”- Beata Andrzejczuk  

Natka, bohaterka “Pamiętnika nastolatki” powraca.

Dlaczego moje życie jest tak skomplikowane?

Dlaczego ta szkoła jest taka nieżyciowa?

Kiedy w końcu się zdecyduję: Jacek czy Bartosz?

Kiedy Ci rodzice przestaną się mnie czepiać?

Czy ktoś w ogóle mnie rozumie?

Wakacje się skończyły, czas wracać do szkoły, ale czy wszystko

będzie po staremu? Zdecydowanie nie!

Nowy rok szkolny oznacza nowe przygody i nowe … kłopoty. Jak

zmieniła się Natka? Czy znajdzie odpowiedź na pytania sprzed

wakacji?  Czy jej  dylematy znajdą szczęśliwe rozwiązanie,  czy

może wszystko jeszcze bardziej się zawikła?

Natka to dziewczyna taka jak Ty, ma takie same rozterki jak Ty

i Twoje koleżanki.

Poznaj nowe przygody Natalki.



“  Nienauczalni” - Gordon Korman  

Co zrobić, kiedy jesteś nastolatką, a życie rzuca Cię znienacka

ze  słonecznej  Kalifornii  wprost  do  zaściankowego  Greenwich?

Wokół  zero  znajomych  twarzy,  a  jako  opieka  -  Macoszydło

(chodzi  o  macochę),  które  i  tak  ogarnia  więcej  niż  ojciec.

Generalnie niewesoło…

Kiana  postanawia  jednak  traktować  tę  sytuację  jako

przejściową. Za kilka tygodni mama skończy zdjęcia do filmu  

w Utah i  obydwie wrócą do domu.  Na razie trzeba po prostu

przezimować. A jednak wszystko się sypie już pierwszego dnia.

Najpierw  Macoszydło  odjeżdża  z  piskiem  opon  sprzed  nowej

szkoły,  zostawiając  dziewczynę  samą  na  pastwę  systemu

edukacji, a chwilę później na szkolnym parkingu niemal miażdży

ją swoim pick -upem nijaki Parker Elias.

I  tak  zbieg  okoliczności  sprawia,  że  Kiana  ląduje  

w niecodziennej,  zapomnianej  przez szkołę  i  nauczycieli  klasie

odizolowanej  od  świata  i  reszty  uczniów  -  w  sali  numer  117.

Mówią o nich Nienauczalni.  Ale czy tak jest naprawdę? Jakie

tajemnice skrywają te z pozoru niezdyscyplinowane dzieciaki?

I dlaczego pan Zachary Kermit został zesłany jako nauczyciel do

tej klasy wyrzutków na rok przed wcześniejszą emeryturą? Czy



takie  zestawienie  nie  okaże  się  przypadkiem  mieszanką

wybuchową?

Zabawna i zarazem ciepła opowieść o nadzwyczajnych uczniach 

i niezwykłym nauczycielu. Znajdziecie tu wszystko - zawistnych

kolegów,  mściwego  dyrektora,  zgorzkniałego  mistrza,  który

powraca  w  glorii  chwały.  I  przede  wszystkim  grupę

nietuzinkowych dzieciaków, indywidualistów, którzy nie boją się

wypowiedzieć wojny skostniałemu systemowi.

Uwaga! Ta książka wciąga i pożera Twój czas - ale masz go teraz

dużo! Miłej lektury...

                                     

                                                                 Opracowała p. Zdzisława Mszanowska

KĄCIK POETYCKI

Julia Gawrońska V B

Żył sobie świat cały,

wcale nie był taki mały.

W Chinach nadszedł stan krytyczny

i przyszedł czas historyczny.



Koronawirus objął też Polskę całą

i stworzył w Nas gorączkę białą.

Nie uprzedził, kiedy nadejdzie

i jak wielką siłę mieć będzie.

Nie możemy teraz iść do szkoły,

ale czy każdy jest wesoły?

Uczniom przykro się zrobiło,

bo jakby zadań przybyło;(

Ale najgorsze, że tęsknimy…

Z nikim się nie widzimy…

Wprowadzono nam ograniczenia.

Jest zakaz wychodzenia.

Z rodziną się modlimy,

może szybciej tym wirusa odpędzimy.

Chcemy już żyć normalnie,

bo strasznie jest aktualnie.

Ale wierzymy, że nadejdą piękne chwile

i będziemy mocni w sile.



Więc zostańmy w domu, jak mówią.

Choć niektórzy się w tym gubią.

Lecz PAMIĘTAJMY! Zdrowie jest najważniejsze,

wtedy życie staje się barwniejsze.

Od redakcji:

Po lekturze wiersza Julii Gawrońskiej (bardzo podobają mi się

Wasze  wiersze,  nie  spodziewałam  się  tak  dobrej  poezji)

ogłaszam  Szkolny Konkurs Poetycki.
Wiersze będą się ukazywać w kolejnych numerach “Zwariowanej

siódemki”.  W  następnym  numerze  ukaże  się  wiersz  Łukasza

Olecha z V B.

Czekam na kolejne utwory, mogą być także napisane prozą.

Rozstrzygnięcie konkursu po powrocie do szkoły.

Wspomnę  Waszym wychowawcom o  dodatkowych  punktach  ze

sprawowania - Zdzisława Mszanowska



STREFA ŚMIECHU

Memy o koronawirusie

Julia nie uczestniczyła w lekcji online, tłumacząc, że nie słyszała

dzwonka.

Zuza  na  lekcji  online  szeleściła  papierkiem  i  dmuchała  

w mikrofon, udając, że ma problem z internetem.

Weronika  na  lekcji  online  dmucha  w  mikrofon  i  dezorientuje

nauczyciela.  Tłumaczy,  że  aby  zmniejszyć  głośność  trzeba

wcisnąć ALT + F4.

• Dzień dobry , przybywam z przeszłości, który mamy rok?

• 2020.

• Czyli 10-letnia kwarantanna dopiero się zaczęła.

                                    Opracowały Julia Podjacka i Weronika Olszewska



Gazetkę redagują pod opieką p. Zdzisławy Mszanowskiej:

Julia Podjacka red. naczelna, Weronika Olszewska oraz wszyscy uczniowie

“siódemki”, którzy przyślą jakiś tekst, w tym numerze Julia Gawrońska.

Opracowanie graficzne - p. Dorota Żyśko


